



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

10 июля 2024 г.

76

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в подпункт 5 пункта 2.1 раздела 2 Положения о Совете по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области, утверждённого постановлением Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 «О Совете по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области», следующие изменения:

1) слова «от 21.07.2020 № 474» заменить словами «от 07.05.2024 № 309»;

2) после слова «года» дополнить словами «и на перспективу до 2036 года».

2. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2018 № 85 «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации национальных проектов и региональных инициатив в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ № 474)» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее – Указ № 309)»;

2) в пункте 2, подпункте 4.2 пункта 4, подпунктах 9.1 и 9.4 пункта 9 цифры «474» заменить цифрами «309».

3. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 01.06.2022 № 68 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1.7 раздела 1 слова «4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «9 Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

б) в подпункте 4.6.3 пункта 4.6 раздела 4 слова «Первому заместителю Губернатора, координирующему вопросы внедрения и развития проектной деятельности в» заменить словами «Председателю Правительства»;

2) в приложении № 2:

а) в подпункте 2.4 раздела 2 слова «Первый заместитель Губернатора Ульяновской области, координирующий» заменить словами «должностное лицо Правительства Ульяновской области, координирующее»;

б) в подпункте 4.1 раздела 4 слова «Первый заместитель Губернатора» заменить словами «Председатель Правительства».

4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских